

2025年5月27日

各 位

会社名 全保連株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 茨木 英彦

(コード番号:5845東証スタンダード市場)

問合せ先 執行役員経営企画部部長 長瀬 雅史 電話番号 050-3124-6500

電子申込システム「Z-WEB2.0」の電子契約機能追加のお知らせ

全保連株式会社(代表取締役社長執行役員:茨木英彦、以下「当社」といいます。)は、これまで当社が協定会社^{注1}様に提供してまいりました電子申込システム「Z-WEB2.0」につき、今般、新たに電子契約機能を追加してその機能拡充を図りましたので、ここにお知らせいたします。

記

当社は、自社開発いたしました電子申込システム「Z-WEB2.0」(以下「本システム」)を2023年6月にリリースし、以降、協定会社^{注1}様からは、本システムに対する高いご評価を頂きつつ、本システムの更なる改善を目指して、鋭意その機能拡充に努めて参りました。

そしてこの度当社は、これまで当社が本システムとは別に協定会社^注様に対して提供しておりました 家賃債務保証契約書及び家賃債務保証委託契約書(以下「保証契約」)の締結事務に係る電子システム 「Z-SIGN」(以下「Z-SIGN」)に加え、保証契約における原契約と位置付けられる賃貸借契約に係る締結 事務につきましても、本システムの利用を通じて電子的に行って頂ける機能を追加いたしました。

その結果、本システムをご利用頂く協定会社^{注1}様には、上記申込みからスタートする各種の契約手続きとその進捗確認を全て電子的に一気通貫で執り行って頂けるようになり、これまでの煩雑な業務を一挙に効率化して頂くことが可能となりました。

当社は今後も、お客様の利便性向上に向けた活動に継続して取り組み、引き続き業容の拡大に努めてまいります。



*1 不動産管理会社様より電子契約業務の委託を受けた場合 *2 保証関連契約、賃貸借契約、その他契約

注1: 当社が賃借人様及び賃貸人様との間で締結する家賃債務保証契約及び家賃債務保証委託契約に係る 事務手続きを、当社が委託している先を指します。